
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení diplomové práce 

Posudek vedoucího práce 

 
Jméno autora: Bc. Iva Šnorbertová 

Název práce: Motivace dětí školního věku při hře 

Vedoucí práce: Mgr. Alena Knotková 

Oponent práce: doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D. 

Téma práce: souvisí se studovaným oborem 

Zaměření práce: Práce má teoreticko – empirický charakter. 

Empirické šetření: Autorka zvolila kvalitativní design. Jako techniku sběru použila 

polostrukturovaný rozhovor. Následně data analyzovala pomocí otevřeného  

a axiálního kódování. Některé kódy v rámci otevřeného kódování jsou stručnější. 

V rámci axiálního kódování vytvořila paradigmatický model. Empirické šetření je 

logicky uspořádané a přehledné. 

Využitelnost pro praxi: střední 

Rozsah práce: přiměřený 

Práce s odbornými zdroji: v pořádku, přiměřený počet zdrojů. 

Jazyková, formální a stylistická úroveň práce: Práce po stránce jazykové, formální 

a stylistické nevykazuje vážnější nedostatky. 

Podobnost: vyšší míra podobnost – 5,2 % je s autorčinou bakalářskou prací.  

Po prozkoumání nebyla shledána vážnější pochybení. 

Cíl práce: Jednotný v celé práci a je možno ho pokládat za splněný. 

Celkové zhodnocení: V teoretické části autorka komparuje pohledy na řešenou 

problematiku. Vše je zpracováno přehledně. Empirická část vhodně navazuje  

na teoretickou část. Autorka přehledně zpracovala výzkumné šetření. Drobné výtky by 

mohly směřovat do občasné stručnosti při kódování (otevřeném i axiálním). Práce 

splňuje požadavky kladené na diplomovou práci. 

  

Konkrétní náměty a připomínky nebo otázky vyžadující doplnění u obhajoby: 

1. Které výsledky považuje autorka za stěžejní? 

2. Jak výsledky změnily pohled autorky na řešenou problematiku? 

Navrhované hodnocení: 

 

Datum: 13.5.2024       …………………………. 

         Podpis vedoucího práce 

 


